
Protokół Nr XLIII/23 z posiedzenia

Rady Miejskiej w Michałowie VIII kadencji, które odbyło się 26 lipca 2023r. w sali
narad Urzędu Miejskiego w Michałowie przy ulicy Białostockiej 11

Obradom  przewodniczyła  Maria  Bożena  Ancipiuk  -  Przewodniczący  Rady
Miejskiej w Michałowie.

O godzinie  09:05 Przewodnicząca  Rady Miejskiej  w Michałowie  -  otworzyła obrady
XLIII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie VIII kadencji.

Na stan 15 radnych w chwili otwarcia obrad obecnych było 14 radnych.

1. Ancipiuk Maria Bożena – Przewodnicząca
2. Balcerzak Ryszard
3. Bielenia Nina
4. Bocheńska Marlena Marzena
5. Charytoniuk Marek
6. Chlabicz Mikołaj Borys
7. Grzegorczuk Agnieszka Jadwiga
8. Jarocka Raisa
9. Kazberuk Alina
10. Kononczuk Roman 
11. Kupraszewicz Ewa
12. Łuksza Waldemar
13. Mielko Anna
14. Ostaszewski Bogusław Andrzej 

Nieobecni radni: Gryko Bogdan

W obradach uczestniczyli:
Burmistrz Michałowa – Marek Nazarko, Skarbnik – Anna Palecka, Sekretarz – Anna

Stalbowska, dyrektorzy i kierownicy jednostek budżetowych, zaproszeni sołtysi, mieszkańcy
gminy.

Przewodnicząca  po  sprawdzeniu  listy  obecności,  stwierdziła,  że  obrady  są
prawomocne, ponieważ w obradach uczestniczy 14 radnych co wobec ustawowego składu
Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum władne do podejmowania uchwał i decyzji. 

Przewodnicząca  odczytała  informację  dot.  obowiązku  ochrony  danych  osobowych
osób fizycznych zgodnie z Rozporządzeniem o ochronie danych osobowych oraz informację
o  nagrywaniu,  transmitowaniu  i  archiwizowaniu  sesji  Rady  Miejskiej  w  Michałowie  –
informacja w  załączeniu do protokołu.

Ad. 2 Zatwierdzenie porządku XLIII sesji Rady Miejskiej w Michałowie
W obliczu braku wniosków i uwag do porządku obrad  Przewodnicząca zarządziła

głosowanie nad porządkiem obrad.
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli porządek obrad:

Porządek XLIII Sesji Rady Miejskiej przewiduje:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad XLIII  Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
3. Przyjęcie protokołu z XLII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
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4. Informacja Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
a) zmian w budżecie na 2023 rok
b) zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowo na lata 2023 - 2031
c) zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć Dyrektora 

Zespołu Szkół w Michałowie
d) zatwierdzenia aneksu do wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie 
Mieszkaniowej KZN – Podlaskie Sp. z o.o. z siedzibą w Łapach

e) określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Michałowo oraz 
warunków i zasad korzystania z tych przystanków

f) wyrażenia zgody na sprzedaż i określenie warunków udzielenia bonifikaty i wysokości stawki 
procentowej tej bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego

g) wyrażenia zgody na sprzedaż i określenie warunków udzielenia bonifikaty i wysokości stawki 
procentowej tej bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego

h) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w obrębie 29 Michałowo
i) przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami
6. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie obrad XLIII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.
Imienny wykaz głosowania  w załączeniu  do  protokołu  (pod nazwą:  Zatwierdzenie

porządku obrad XLIII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie).

Ad. 3  Przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Miejskiej w Michałowie
W  obliczu  braku  uwag  i  wniosków  formalnych  Przewodnicząca  zarządziła

głosowanie nad przyjęciem protokołu z XLII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli protokół z XLII

Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
W głosowaniu brało udział  14 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Przyjęcie

protokołu z XLII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie).

Ad. 4 Informacja Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym
Burmistrz przedstawił informację z pracy w okresie międzysesyjnym (informacja  w

załączeniu do protokołu). 
Burmistrz oraz  Przewodnicząca złożyli  podziękowania  i  gratulacje  Dyrektor

Jolancie  Dzieniszewskiej  oraz  Kierownik  Annie  Funkowskiej  –  paniom odchodzącym  na
emeryturę  -  za  lata  pracy  w  Gminie  Michałowo  i  kierowanych  przez  nie  jednostkach
samorządowych. 

O godz. 10:25 Przewodnicząca ogłosiła przerwę. O godz. 10:55 wznowiła obrady.

Sołtys  sołectwa  Bondary  Maria  Bura podziękowała  Burmistrzowi  i
Przewodniczącemu  Białostockiego  Towarzystwa Społeczno  –  Kulturalnego  za  organizację
festynu - Bondarouskaja Haściounia.

Ad. 5 Podjęcie uchwał 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok
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Skarbnik Anna Palecka  na podstawie projektu uchwały omówiła
założenia projektu uchwały oraz zasadność jej podjęcia.

Radna Raisa Jarocka  przewodnicząca Komisji  Planowania,  Gospodarki
Finansowej  i  Komunalnej  Rady  Miejskiej  w  Michałowie  poinformowała,  iż  Komisja
pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 0 głosach
„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie zmian w budżecie na 2023 rok).
Uchwała Nr XLIII/470/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 26 lipca 2023 r. w

sprawie zmian w budżecie na 2023 rok

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy
Michałowo na lata 2023-2031

Skarbnik  Anna  Palecka  poinformowała,  iż  zmiana  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Michałowo na lata 2023-2031 polega na uaktualnieniu danych. 

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 0 głosach
„wstrzymujących  się”  przyjęli  uchwałę  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie
Finansowej Gminy Michałowo na lata 2023-2031.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Michałowo na lata 2023-2031).
Uchwała Nr XLIII/471/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 26 lipca 2023 r. w

sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Michałowo na lata 2023-
2031

Projekt  uchwały  w  sprawie  zwolnienia  z  obowiązku  realizacji  tygodniowego
obowiązkowego wymiaru zajęć Dyrektora Zespołu Szkół w Michałowie

Sekretarz Anna Stalbowska omówiła założenia projektu uchwały.
W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca

zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.
Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  14  głosami  „za”,  przyjęli  uchwałę  w

sprawie  zwolnienia  z  obowiązku  realizacji  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  zajęć
Dyrektora Zespołu Szkół w Michałowie.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie  zwolnienia  z  obowiązku  realizacji  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  zajęć
Dyrektora Zespołu Szkół w Michałowie).

Uchwała Nr XLIII/472/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 26 lipca 2023 r. w
sprawie zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć
Dyrektora Zespołu Szkół w Michałowie

Projekt  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  aneksu  do  wniosku  o  wsparcie  ze
środków  Rządowego  Funduszu  Rozwoju  Mieszkalnictwa  na  sfinansowanie  objęcia
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udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej KZN – Podlaskie Sp. z o.o.
z siedzibą w Łapach

Sekretarz Anna Stalbowska omówiła założenia projektu uchwały.
W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca

zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.
Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  14  głosami  „za”  przyjęli  uchwałę  w

sprawie  zatwierdzenia  aneksu  do  wniosku  o  wsparcie  ze  środków  Rządowego  Funduszu
Rozwoju  Mieszkalnictwa  na  sfinansowanie  objęcia  udziałów  w  istniejącej  Społecznej
Inicjatywie Mieszkaniowej KZN – Podlaskie Sp. z o.o. z siedzibą w Łapach.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie  zatwierdzenia  aneksu  do  wniosku  o  wsparcie  ze  środków  Rządowego  Funduszu
Rozwoju  Mieszkalnictwa  na  sfinansowanie  objęcia  udziałów  w  istniejącej  Społecznej
Inicjatywie Mieszkaniowej KZN – Podlaskie Sp. z o.o. z siedzibą w Łapach).

Uchwała Nr XLIII/473/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 26 lipca 2023 r. w
sprawie zatwierdzenia aneksu do wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu
Rozwoju  Mieszkalnictwa  na sfinansowanie  objęcia  udziałów w istniejącej  Społecznej
Inicjatywie Mieszkaniowej KZN – Podlaskie Sp. z o.o. z siedzibą w Łapach

Projekt uchwały w sprawie  określenia przystanków komunikacyjnych, których
właścicielem  jest  Gmina  Michałowo  oraz  warunków  i  zasad  korzystania  z  tych
przystanków

Sekretarz Anna Stalbowska omówiła założenia projektu uchwały.
W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca

zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.
Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  14  głosami  „za”,  przyjęli  uchwałę  w

sprawie  określenia  przystanków  komunikacyjnych,  których  właścicielem  jest  Gmina
Michałowo oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie określenia  przystanków  komunikacyjnych,  których  właścicielem  jest  Gmina
Michałowo oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków).

Uchwała Nr XLIII/474/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 26 lipca 2023 r. w
sprawie  określenia  przystanków  komunikacyjnych,  których  właścicielem  jest  Gmina
Michałowo oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż i określenie warunków
udzielenia bonifikaty i wysokości stawki procentowej tej bonifikaty od ceny sprzedaży
lokalu mieszkalnego

Sekretarz Anna Stalbowska omówiła założenia projektu uchwały.
W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca

zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw”

i 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęli uchwałę w sprawie  wyrażenia zgody na sprzedaż i
określenie warunków udzielenia bonifikaty i wysokości stawki procentowej tej bonifikaty od
ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  i  określenie  warunków  udzielenia  bonifikaty  i
wysokości stawki procentowej tej bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego).
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Uchwała Nr XLIII/475/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 26 lipca 2023 r. w
sprawie  wyrażenia  zgody na sprzedaż i  określenie  warunków udzielenia  bonifikaty i
wysokości stawki procentowej tej bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż i określenie warunków
udzielenia bonifikaty i wysokości stawki procentowej tej bonifikaty od ceny sprzedaży
lokalu mieszkalnego

Sekretarz Anna Stalbowska omówiła założenia projektu uchwały.
W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca

zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.
Radni w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie

„wstrzymującym się” przyjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż i określenie
warunków  udzielenia  bonifikaty  i  wysokości  stawki  procentowej  tej  bonifikaty  od  ceny
sprzedaży lokalu mieszkalnego.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  i  określenie  warunków  udzielenia  bonifikaty  i
wysokości stawki procentowej tej bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego).

Uchwała Nr XLIII/476/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 26 lipca 2023 r. w
sprawie  wyrażenia  zgody na sprzedaż i  określenie  warunków udzielenia  bonifikaty i
wysokości stawki procentowej tej bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego

Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  w
obrębie 29 Michałowo

Sekretarz Anna Stalbowska omówiła założenia projektu uchwały.
W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca

zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.
Radni w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 0 głosach

„wstrzymujących  się”  przyjęli  uchwałę  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż
nieruchomości w obrębie 29 Michałowo.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w obrębie 29 Michałowo).
Uchwała Nr XLIII/477/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 26 lipca 2023 r. w

sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w obrębie 29 Michałowo

Projekt uchwały w sprawie  przepisów porządkowych związanych z przewozem
osób i bagażu taksówkami

Sekretarz Anna Stalbowska omówiła założenia projektu uchwały.
W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca

zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.
Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  14  głosami  „za”,  przyjęli  uchwałę  w

sprawie przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami.
W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami).
Uchwała Nr XLIII/478/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 26 lipca 2023 r. w

sprawie przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami

Ad. 6 Interpelacje, zapytania i wnioski radnych 
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Radny Bogusław Ostaszewski - odnosząc się do pomysłu mającego zastosowanie w
mieście  Wieliczka  -  zaproponował  utworzenie  tzw.  punktu  wymiany  książek  (budek  z
książkami).

Radny  Ryszard  Balcerzak w  imieniu  mieszkańca  ul.  Fabrycznej  w  Michałowie
zgłosił problem z oświetleniem na tej ulicy. Radny dodał, że temat był również zgłaszany
sołtysowi. 

Radna Nina Bielenia,  a  zarazem sołtys  sołectwa Michałowo I  poinformowała,  że
trzykrotnie zgłaszała problem, ale dziś otrzymała telefon o naprawie oświetlenia, które już
działa.

Radny Roman Kononczuk zgłosił potrzebę odkrzaczenia na drogach zwłaszcza w
miejscowości  Szymki  („Bułaczka”,  koło  szkoły),  na  trasie  Szymki  –  Nowosady,  Kol.
Mostowlany.

Radna Marlena Bocheńska zgłosiła  również konieczność odkrzaczenia na drodze
Tanica Górna do Bondar, oraz załatanie dziur w jezdni na drodze w Tanicy Dolnej.   

Radna Alina Kazberuk zgłosiła problem wałęsających się, bezpańskich psów oraz
potrzeby ich odłowu.

Ad. 7 Sprawy różne – brak

Ad. 8 Zamknięcie obrad XLIII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

W związku  z  wyczerpaniem  porządku  Przewodnicząca  o  godz.  11:55 zamknęła
obrady XLIII Sesji Rady w Michałowie VIII kadencji.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Michałowie

Maria Bożena Ancipiuk

Protokołowała: U. Tarasewicz
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	Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Przyjęcie protokołu z XLII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie).

